
UCHWAŁA NR L/319/18
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 17 lipca 2018 r.

w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania  napojów alkoholowych w miejscu publicznym na terenie 
Gminy Nowosolna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 i poz. 1000) i art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z 2017 r. poz. 2245 i poz. 2439 oraz z 2018 r. 
poz. 310 i poz. 650), uchwala się co następuje:

§ 1. W określonych poniżej miejscach publicznych na terenie Gminy Nowosolna wprowadza się odstępstwo od 
zakazu spożywania napojów alkoholowych:

1) działka ewidencyjna nr 171, położona w miejscowości Boginia, obręb Boginia;

2) działka ewidencyjna nr 216/2, położona w miejscowości Plichtów, obręb Byszewy;

3) działka ewidencyjna nr 30, położona w miejscowości Wiączyń Dolny, obręb Wiączyń Dolny;

4) działka ewidencyjna nr 79, położona w miejscowości Moskwa, obręb Moskwa;

5) działka ewidencyjna nr 111, położona w miejscowości Kalonka, obręb Kalonka;

6) działka ewidencyjna nr 322, położona w miejscowości Teolin, obręb Lipiny;

7) działka ewidencyjna nr 116, położna w miejscowości Lipiny, obręb Lipiny;

8) działka ewidencyjna nr 45/3, położona w miejscowości Byszewy, obręb Byszewy;

9) działka ewidencyjna nr 28/6, położona w miejscowości Natolin, obręb Natolin;

10) działki ewidencyjne nr 220/1 i 145/1, położone w miejscowości Ksawerów, obręb Lipiny;

11) działka ewidencyjna nr 20, położona w miejscowości Nowe Skoszewy, obręb Nowe Skoszewy;

12) działka ewidencyjna nr 75/2, położona w miejscowości Kopanka, obręb Kopanka;

13) działka ewidencyjna nr 152/1, położona w miejscowości Borchówka, obręb Borchówka;

14) działki ewidencyjne nr 63/5, 64/2 i 65/2, położone w miejscowości Grabina, obręb Grabina;

15) działka ewidencyjna nr 160/8, położona w miejscowości Stare Skoszewy, obręb Stare Skoszewy;

16) działka ewidencyjna nr 40, położona w miejscowości Lipiny, obręb Lipiny;

17) działka ewidencyjna  nr 187/1, położona w miejscowości Plichtów, obręb Byszewy, i część działki 
ewidencyjnej nr 116/9, położonej w miejscowości Byszewy, obręb Byszewy.

§ 2. Odstępstwo, o którym mowa w § 1 dotyczy spożywania napojów alkoholowych podczas imprez 
organizowanych przez Gminę, jej jednostki organizacyjne lub pomocnicze, a także imprez, których organizatorem 
jest Ochotnicza Straż Pożarna.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna: Małgorzata Kamińska-Bruszewska

Id: C10A1CC0-BD19-4D75-9A5C-822115CF8939. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie
W dniu 10 stycznia 2018 r. Sejm uchwalił ustawę o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych. Znowelizowana ustawa o wychowaniu w trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi została ogłoszona w Dzienniku Ustaw nr 310 w dniu 6 lutego br. i weszła w życie

z dniem 9 marca 2018 r. Art. 14 ust. 2a tejże ustawy stanowi, że zabrania się spożywania napojów alkoholowych

w miejscu publicznym, z wyjątkiem miejsc przeznaczonych do ich spożycia na miejscu, w punktach sprzedaży tych

napojów. Jednocześnie, na podstawie dodanego art. 14 ust. 2b ustawy rada gminy może wprowadzić, w drodze uchwały,

w określonym miejscu publicznym na terenie gminy, odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych, jeżeli

uzna, że nie będzie to miało negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie

przeciwdziałania alkoholizmowi, o której mowa w art. 2 ust. 1 i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku

publicznego.

Zgodnie z delegacją dla rady gminy zawartą w art. 14 ust. 2b ustawy, projekt uchwały zakłada wprowadzenie na terenie

gminy Nowosolna odstępstwa od ustawowego zakazu spożywania napojów alkoholowych w określonych miejscach

publicznych. Jako miejsca objęte odstępstwem od zakazu wskazano tereny placów sołeckich, Gminno Parkowego Centrum

Kultury i Ekologii w Plichtowie oraz Ochotnicze Straże Pożarne. We wskazanych miejscach wprowadza się czasowe

odstępstwo od zakazu spożywania tj. podczas imprez organizowanych przez Gminę, jej jednostki organizacyjne lub

pomocnicze, a także imprez, których organizatorem jest Ochotnicza Straż Pożarna.

Gmina Nowosolna prowadzi działania mające na celu rozwiązywanie problemów uzależnień w społeczności lokalnej.

Kluczowym aktem prawnym na terenie Gminy Nowosolna, na podstawie którego prowadzona jest realizacja działań

zgodnie z kierunkami zawartymi w ustawach jest Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie gminy Nowosolna uchwalany corocznie przez Radę Gminy.

W świetle już prowadzonych i planowanych działań o charakterze edukacyjnym w zakresie przeciwdziałania

alkoholizmowi, dopuszczenie spożycia napojów alkoholowych w określonych miejscach nie powinno mieć negatywnego

wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi oraz na

bezpieczeństwo i porządek publiczny.

W związku z powyższym podjecie uchwały jest zasadne.

Id: C10A1CC0-BD19-4D75-9A5C-822115CF8939. Podpisany Strona 2 z 2




